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Geachte heer Gunther,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
 Bent u op de hoogte van de op-hok-plicht voor gevogelte?


Antwoord 1:
Ja, De landelijke overheid heeft een aantal tijdelijke maatregelen genomen om verspreiding van vogelgriep van het type H5N8 te voorkomen. In het toezichtsgebied rond de besmette bedrijven moeten kinderboerderijen en dierentuinen zoveel mogelijk voorkomen dat vogels in contact komen met wilde watervogels of met vogelpoep. Bijvoorbeeld door de dieren onder te brengen in een ren of volière.


Vraag 2:
Hoe gaan wij om met de eenden en zwanen in het stadspark die nu vrij rondlopen, vliegen en zo ook een gevaar en drager kunnen zijn van de vogelgriep?


Antwoord 2:
Dat zijn wilde water- en loopvogels. De landelijke maatregel is alleen van toepassing voor risicovogels in kinderboerderijen en dierentuinen, zoals pluimvee, loopvogels en watervogels.

Vraag 3:
Is er voor deze gevogelde vrienden ook een op-hok-plicht? Zo ja hoe gaat men dit regelen? Zo nee welk gevaar is er voor de volksgezondheid.


Antwoord 3:
Voor wilde vogels is er geen ophok plicht.
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Vraag 4:
Waarom is het dak van de volière waar onder meer zangvogels in wonen niet afgedekt? Door de opengewerkte dak afrastering kunnen uitwerpselen van trekvogels de volière binnen dringen en zo de populatie besmetten.


Antwoord 4:
Dit gaat binnenkort gebeuren; er is hiervoor al offerte aangevraagd.


Vraag 5:
Bent u het met de SP eens dat deze kans op besmetting in de volière een gevaar oplevert voor de volksgezondheid en niet in het minst voor de daar aanwezige vogels? Zo ja wat zijn de maatregelen die u wilt nemen?


Antwoord 5:
De kans op besmetting is niet groot, omdat bezoekers niet in aanraking kunnen komen met de vogels. Maar om te voorkomen dat - ook in de toekomst - vogels besmet worden, brengen wij binnenkort een dakafscherming aan.


Vraag 6:
 Bent u bereid de gemeenteraad over deze zaken te informeren en op de hoogte te houden van eventuele maatregelen?


Antwoord 6:
Ja


Hoogachtend,


Gerdo van Grootheest,
Wethouder Ruimtelijke Ontwikkeling, Wonen, Natuur en Milieu

